Jaguaribe, 22 de abril de 2013 Edição Nº: 1515

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO O SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO – SAAE, comunica aos interessados que a licitação na modalidade

Pregão Presencial nº 04.08.001/2013, tendo como objetivo a aquisição de 02 (duas)

motocicletas para o SAAE de Jaguaribe - CE, realizada no dia 22/04/2013, foi deserta.

Maiores informações: (88)3522-1487. Jaguaribe-CE, 22 de abril de 2013. Maria José

Diógenes Pinheiro - Pregoeira.

***   ***   ***

Portaria de Viagem Nº - 068/2013  O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico

Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a

Jaguaribe com o seguinte objetivo: REALIZAR COLETA DE AMOSTRAS DE AGUA

PARA ANALISE BACTERIOLOGICA E FISICOQUIMICA NO SISTEMA DE

ABASTECIMENTO DE AGUA DOS DISTRITOS DE FEITICEIRO, NOVA

FLORESTA E  COMUNIDADE DE VIEIRA FECHADO.. RESOLVE  DESIGNAR

FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a

supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico Autonomo de Agua e Esgoto-

SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE

REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar

no periodo de 22/04/2013 a 22/04/2013. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 22 de Abril de 2013.

FRANCISCO RONALDO NUNES  Ordenador

***   ***   ***

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. O Presidente da

Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe, considerando tudo o que consta do

Processo Administrativo de Inexigibilidade de Licitação nº 19.04.01/2013, vem emitir a

presente declaração de inexigibilidade de licitação, amparada no inciso I do artigo 25 da

Lei nº 8666/93, para Contratação da prestação de serviços técnicos especializados em

oftalmologia como: cirurgia de cataratas, consultas oftalmológicas, exames

especializados e atendimento a pacientes com glaucoma, através de unidade de

atendimento credenciada na Rede de oftalmologia  do SUS do Estado do Ceará, com

abrangência de atendimento nos municípios de Erere, Pereiro, Jaguaribe e Jaguaribara,

por parte da contratada, conforme as especificações da Tabela do SUS pelo preço global

estimado de R$ 115.740,00 (cento e quinze mil, setecentos e quarenta reais), para

cirurgias de Cataratas; R$- 10.000,00 (dez mil reais) para consultas e procedimentos e R$

30.000,00 (trinta mil reais), perfazendo o valor total estimado de R$ 155.740,00 (cento e

cinquenta e cinco mil, setecentos e quarenta reais). Assim, nos termos do artigo 26 da Lei

nº 8666/93, vem comunicar a. Secretária de Saúde, Sra. Tatyana Nunes Duarte, da

presente declaração, para que proceda, se de acordo, a devida ratificação. Jaguaribe - Ce.,

19 de abril de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 22.04.01/2013 - A Comissão

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça

Senador Fernandes Távora, s/n, Centro, torna público que se encontra à disposição dos

interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 22.04.01/2013, cujo objeto é

a Contratação de empresa para fornecimento de link de internet, para atender as

necessidades das diversas Secretarias do Município de Jaguaribe/CE, que se realizará no

dia 06/05/2013, às 08:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a

partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do

TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 22 de abril de 2013. Rafael

Peixoto Amorim – Pregoeiro oficial do Município. Por Favor, PUBLICAR, PARA

CIRCULAR COM DATA DE 22/04/2013, NOS SEGUINTES VEÍCULOS DE

COMUNICAÇÃO: DIÁRIO DO NORDESTE. DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO

CEARÁ.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Planejamento e

Gestãodo Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 19.04.02/2013,

resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de

Planejamento e Gestão. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.04.129.0002.2.008

(SEPLAG) e 0201.04.122.0003.2.003 (GABINETE). ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.00. OBJETO: Aquisição de Garrafão de água mineral 20 l, para suprir as

necessidades das diversas secretarias do Município de Jaguaribe CE. VALOR

GLOBAL: R$ 1722,00 (Um mil setecentos e vinte e dois reais). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2013. CONTRATADO(A):

M A DE AQUINO COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS-ME. ASSINA

PELO(A) CONTRATO(A): M A DE AQUINO COMERCIO DE BEBIDAS E

ALIMENTOS-ME. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva.

Jaguaribe-Ce, 19 de abril de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de

Licitação.

***  ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO RURAL  AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE do

Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 19.04.03/2013, resultante

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO RURAL AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0701.04.122.0002.2.030. ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.30.00. OBJETO: Aquisição de Garrafão de água mineral 20 l, para suprir as

necessidades das diversas secretarias do Município de Jaguaribe CE. VALOR

GLOBAL: R$ 492,00 (Quatrocentos e Noventa e Dois reais). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2013. CONTRATADO(A):

M A DE AQUINO COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS-ME. ASSINA

PELO(A) CONTRATO(A): M A DE AQUINO COMERCIO DE BEBIDAS E

ALIMENTOS-ME. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: ANTONIO FRANCISCO

DIÓGENES DE OLIVEIRA. Jaguaribe-Ce, 19 de abril de 2013. Thobias Batista

Martins.Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DA CIDADE

E INFRAESTRUTURA do Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato

nº 19.04.04/2013, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.022 (SECRETARIA DA

CIDADE E INFRAESTRUTURA), 0601.26.453.0027.2.029 (DEMUTRAN) e

0601.04.122.0002.2.022(CEMITÉRIO). ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.

OBJETO: Aquisição de Garrafão de água mineral 20 l, para suprir as necessidades das

diversas secretarias do Município de Jaguaribe CE. VALOR GLOBAL: R$ 1.377,60

(Um mil Trezentos e setenta e sete reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da

assinatura até 31 de Dezembro de 2013. CONTRATADO(A): M A DE AQUINO

COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS-ME. ASSINA PELO(A)

CONTRATO(A): M A DE AQUINO COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS-

ME. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: FRANCISCO DIÓGENES NETO.

Jaguaribe-Ce, 19 de abril de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de

Licitação.

***  ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DE ESPORTE

JUVENTUDE E CULTURA do Município de Jaguaribe torna público o extrato do

Contrato nº 19.04.05/2013, resultante de contratação direta, a saber: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ESPORTE JUVENTUDE E CULTURA.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.062. ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.30.00. OBJETO: Aquisição de Garrafão de água mineral 20 l, para

suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de Jaguaribe CE. VALOR

GLOBAL: R$ 492,00 (Quatrocentos e noventa e dois reais). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2013. CONTRATADO(A):

M A DE AQUINO COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS-ME. ASSINA

PELO(A) CONTRATO(A): M A DE AQUINO COMERCIO DE BEBIDAS E

ALIMENTOS-ME. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: MARIA DE FÁTIMA

DIÓGENES SOUSA. Jaguaribe-Ce, 19 de abril de 2013. Thobias Batista

Martins.Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DO

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Jaguaribe torna público o

extrato do Contrato nº 19.04.06/2013, resultante de contratação direta, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA

SOCIAL. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.122.0002.2.046. ELEMENTO

DE DESPESA: 3.3.90.30.00. OBJETO: Aquisição de Garrafão de água mineral 20 l,

para suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de Jaguaribe CE.

VALOR GLOBAL: R$ 147,60 (Cento e quarenta e sete reais e sessenta centavos).

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

Jaguaribe, 22 de abril de 2013 Edição Nº: 1515

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2013.

CONTRATADO(A): M A DE AQUINO COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS-

ME. ASSINA PELO(A) CONTRATO(A): M A DE AQUINO COMERCIO DE

BEBIDAS E ALIMENTOS-ME. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: ANA

PATRÍCÍA DIÓGENES. Jaguaribe-Ce, 19 de abril de 2013. Thobias Batista Martins.

Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do

Município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato nº 19.04.07/2013, resultante

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Educação.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009. ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.30.00. OBJETO: Aquisição de Garrafão de água mineral 20 l, para

suprir as necessidades das diversas secretarias do Município de Jaguaribe CE. VALOR

GLOBAL: R$ 1.722,00 (Um mil setecentos e vinte e dois reais). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2013. CONTRATADO(A):

M A DE AQUINO COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS-ME. ASSINA

PELO(A) CONTRATO(A): M A DE AQUINO COMERCIO DE BEBIDAS E

ALIMENTOS-ME. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de

Assis. Jaguaribe-Ce, 19 de abril de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da

Comissão de Licitação.

***  ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS - A Comissão Permanente de Licitação

da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n,

Centro, torna público que se encontra à disposição dos interessados o edital de

TOMADA DE PREÇOS Nº 22.04.02/2013, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DA

PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICIPIO DE

JAGUARIBE E DOS DISTRITOS DE FEITICEIRO, NOVA FLORESTA, MAPUÁ E

AQUINÓPOLIS, JUNTO A SECRETARIA DE CIDADE E INFRA ESTRUTURA. Que

se realizará no dia 08/05/2013, às 09:00hs. Referido EDITAL poderá ser adquirido no

endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou

pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/Ce, 22 de abril

de 2013. Thobias Batista Martins – Presidente da CPL.

***  ***   ***

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes